AKTI I THEMELIMIT

&
STATUTI I SHOQERISE
TREFOIL SH.P.K
(Shogéri me pérgjegjési té kufizuar)

NEé bazé t& Ligjit 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr.
131/2015, daté 26.11.2015 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit, i ndryshuar, u vendos si mé poshté vijon:

KREU 1
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Data e themelimit dhe emri i shogérisé
Sot mé& daté 11.01.2023 ne themeluesit kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési t&¢ kufiznar me emrin
TREFOIL SH.P.K ( né& vijim referuar si “Shoqéria™).

Themeluesit e Shoqérisé jane :

1: ADRIATIK HYSENBELLIU, i biri i Qemal,i datélindjes 16-08-1959,lindur n& Radesh, Skrapar dhe
banues né Yzberish, Tirané, madhor, me zotesi t& ploté juridike dhe pér té vepruar, me dokument
identifikues kart me nr.personal F90816118L , madhore me zotési té ploté juridike pér t& vepruar;

2: ALKET MESLANI , ibirii Neim -it , i datélindjes 06-09-1974, lindur n& Poligan, Skrapar , banues né
Bashkia Tirané - Njésia Bashkiake Nr. 5 |Tirane . madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar,
identifikuar me dokumentin karté me nr.personal H40906080N , madhore me zot&si t& ploté juridike pér t&
vepruar;

3: Z.GERTI CALLIKU, i biri i Petrit-it, i datélindjes 03-09-1976, lindur n& Tirang, banues n& Bashkia
Tirané - Njésia Bashkiake Nr. 7 |Tirane, Stavri Themeli 5/9, madhor, me zotesi t& ploté juridike dhe pér t&
vepruar me dokument identifikues karté me nr.personal H60903146W , madhore me zotési té ploté juridike
pér té vepruar;

Neni 2

Objekti i veprimtarisé sé& shoqérisé
1. Objekti i veprimtarisé s& Shoqgrisé do t& jet&: .
Aktivitete te ndryshme né fushén e ndértimit dhe ne pasuri te paluajtshme. Investimin né projekte n& fushén
e ndértimit, turistike apo rezidenciale apo né zhvillimin e pasurive t& paluajtshme né pérgjithési. Gjithashtu
shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter te nevojshem per realizimin e gellimeve te saj perfshire edhe
aktivitetin e ofrimit te sherbimeve te konsulences, tregtimin e mallrave te ndryshem, etj. Per te arritur
objektin e saj, Shogeria mund te marr pjese drejtperdrejte apo ne menyre te terthorte ne shogeri te tjera
shqiptare e te huaja , si edhe te hyje ne marredhenie konfraktoge , bashkepunimi ose ortakerie me persona te




trete , private ose publike , vendas ose te huaj . Shogeria mund te ushtroje cfaredolloj aktiviteti tjeter te
cfaredolloj natyre ge nuk eshte ne kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi pa asnje kufizim.

Neni 3
Kohézgjatja
1. Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqgérise &shté pér njé afat t& pacaktuar.

Neni 4
Selia
1. Selia e Shoqgérisé ndodhet né adresén- Rruga ISMAIL QEMALI 03920137; Nd. 16; H. 26; Ap. 9;
KASHAR; YZBERISH; 1050; TIRANE .
2. Shogéria ka t& drejté t&€ hap degé apo filiale, zyra pérfagésimi, né& t& gjithé vendin, brenda ose jashté
territorit t& vendit, gjaté aktivitetit te saj.

Neni 5
Té Ndryshme
1. Kjo Shoqéri mund t& ndryshojé emértimin e saj, seling, objektin e aktivitetit, t& shtojé ortake, té&
zmadhojé kapitalin sipas vendimeve t& Asamblese sé Ortakéve t& Shoqérisé dhe sipas parashikimeve t&
Ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”.

KREU II
KAPITALI
Neni 6
Kapitali i regjistruar
. Kapitali i regjistruar i Shoqérise &shté 100,000 (njeqind mije ) Leké , i perbere nga 3 kuota . Kapitali i

—

regjistruar &shté plotésisht i paguar, dhe pérbéhet nga kuotat, e zotéruara nga Ortaket né pérputhje me
nenin 7 dhe shtojcés 1 t& kétij Statuti.

Neni 7
Ortakét e Shoqérisé
1. Ortakét e Shoqérise jan& Personat q& kané pérfituar kuotén e tyre né Shogéri né pérputhje me kontributin
e tyre. Kapitali i regjistruar i Shoqgérise ndahet midis Ortakéve né kuota né pérputhje me kontributet
pérkatese né kapital. Kontributi mund t& jeté né para ose natyré (pasuri t& luajtshme apo t& paluajtshme
apo t& drejta t& ortakéve)

: ]

2. Ortakét aktuale t& Shoqérise jang té listuar né Shtojcén 1 q& i bashkélidhet kétij Statuti.

Neni 8
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

lese s& Ortakéve. @O{ZB

1. Zmadhimi i kapitalit t& Shogérise kryhet me vendim t& Asai




Zmadhimi i kapitalit mund t& realizohet me ané té pérfshirjes sé fitimeve apo rezervave né kapital ose
me ane t& kontributeve té reja.

NEé rast zmadhimi t& kapitalit t& regjistruar me ané t& kontribtueve t& reja né para, kéto kontribute duhet
t& nénshkruhen jo mé& vone se 30 dité pasi &sht& vendosur rritja e kapitalit. Kéto kontribute duhet t&
shlyhen plotésisht jo mé voné 30 dité pas datés s& nénshkrimit. Asambleja e Ortakevé mund t&
pércaktoje afate t& ndryshme ne vendimin e zmadhimit t& kapitalit.

Né& rast zmadhimi t& kapitalit t& regjistruar me ané t& kontributeve t& reja ne natyré, kéto kontribute duhet
t'i transferohen Shoqérise pérpara regjistrimit né Regjistrin Tregtar. Vlerésimi i kontributeve t& reja né
natyré do te kryhet né perputhje me parashikimet e Ligjit Tregtar.

NE asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar
t& Shoggrisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakéve, e cila merr vendim né t& nj&jtat kushte q&
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

NEé t¢ gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t& nj&jtén masé ndaj pjeséve té kapitalit q& pérfaqésojné.

Neni 9
Fitimi dhe kalimi i kuotave
Kuotat e Kapitalit t& Shoqérisé si dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund té& fitohen apo t& kalohen
népérmjet :
kontributit né kapitalin e Shoqérisé;
b. shitblerjes s& kuotave;
c. trashégimisé;
¢. dhurimit;
d. ¢do ményré tjetér t& parashikuar né ligj.
Kuotat e kapitalit te Shoqerise jané té transferueshme lirisht ndérmjet ortakéve.
Personi g kalon kuotén dhe ai gé fiton até pérgjigjet né ményre solidare ndaj Shoqérisé pér detyrimet q&
rrjedhin nga zotérimi i kuotés nga casti i kalimit t& kuotave deri né castin e regjistrimit t& kalimit.
Ne rast te transferimit te kuotave tek persona te trete jashte Shogerise , qofte me shitje apo qofte me
dhurim , ortaku ge synon te transferoje kuotat duhet ti komunikoje ortakeve te tjere vullnetin e tij me
shkrim . Ortaket e tjere kane te drejten e parablerjes te kuotave te ortakeve , me kushte te barabarta , dhe
duhet ta ushtrojne kete te drejte brenda 60 diteve nga marrja e komunikimit te vullnetit te ortakut per te
transferuar kuotat . Mosrespektimi i kesaj dispozite e ben te pavlefshem transferimin e kuotave .
Perjashtimisht nga sa me siper, e drejta e parablerjes nuk zbatohet ne rastet kur bleresi i mundshem i
trete eshte bashkeshorti/bashkeshortja/ apo femijet. Ne kete rast kuotat e kapitalit jane t?: transferueshme
lirisht midis paleve.

Vlera e kuotes ge transferohet do te percaktohet nga nje ekspert i emeruar nga ortaket me marreveshje

ose nga gjykata ne rast se ortaket nuk bien dakort .
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KREU III
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 10

Organi vendimarrés
Organi i vetém vendimarr&s i Shoqérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme.
Asambleja e Pérgjithshme &sht& organi i vetém vendimarrés i Shoqérisé q& miraton ¢do ndryshim t&
statutit sipas modaliteve t& pércaktuara né ligj.
Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve t& pérshkruara si mé poshté:
pércaktimin e politikave tregtare t& Shoqérisg,;
ndryshimet e statutit;

o

o

emérimin e shkarkimin e administratorit;
emé&rimin e shkarkimin 1 likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né& shkronjat "c¢" dhe "¢" t& késaj pike;

g B

. mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administrator&t, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisg;

@

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s¢ veprimtarisg;
zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

. riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

=i

miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

e

¢Eshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& pérfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi (me prokure me
shkrim), nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.
Administratori i Shoqérisé nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i ortakéve n& asambleng e pérgjithshme.
Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t& njé&jtin rend dite.
Neni 11

Meényra e thirrjes sé Asamblesé sé pérgjithshme
Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet postés
elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité %érpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
Kur Asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas paragrafit t& mésipérm té& kétij neni, ajo mund t&
marré vendime t& vlefshme vet&m nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t& marr§ vendime, pavargsisht

parregullsisé.




Neni 12
Kuorumi

1. NE rastin e marrjes s& vendimeve, q& kérkojné njé shumicé t& zakonshme, Asambleja e pérgjithshme
mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote, qé zotérojné mé
shumé se 30 pér qind té kuotave.

2. N& rastin kur Asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé t&
kualifikuar, sipas nenit 87 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, ajo mund t&
marré vendime t€ vlefshme vetém n&se ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
kuotave jané t& pranishém personalisht, votojng me shkresg, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve
t& pikés 3 té nenit 88 t& kétij ligji.

3. Nése Asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit t& pérmendur
né paragrafin ¢ mésipérm t€ kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit€, me t& njéjtin

rend dite.

Neni 13
Marrja e vendimeve
1. Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave t€ zotéruesve t& kapitalit, t& ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérmdarjen
e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoggrisé.
2. Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarres, pér céshtje té tjera si :
a. pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
b. emérimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c. emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d. pércaktimin e shpérblimeve t& personave té pércaktuar né pikat b dhe c t& kétij paragrafi;
dh. mbiké&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorgve;
miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

R0

miratimin e pasqyrave financiare vjetore te shoqerise dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.
3. Cdo ndryshim statuti duhet t&¢ depozitohet pran& Qendrés Kombétare t& Regjistrimit pér t& pasqyruar
ndryshimet né skedén e Shoqérisé.

Neni 14
Pérjashtim nga e drejta e votés

1. Ortaku nuk mund t€ ushtrojé t€ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;




b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;

c¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga Shoqéria;

¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.

2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t& jet& n& t&€ njgjtin

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 15

Administrimi

1. Shogéria administrohet nga njé administrator i cili caktohet né statutin e Shoqérisé dhe mé pas nga

Vendimet Asamblesé sé Ortakéve. Administratori géndron né detyré pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh

me t& drejté riem&rimi népérmjet vendimit t& Asamblesé s& Ortakéve té Shogérisé.
2. Administratori ka t& drejt& dhe detyrohet té:

d.

&

kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

pérfaqésojé shoqéring tregtare;

kujdeset pér mbajtjen e sakté e t&é rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t&
shoqgérisé;

pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&

veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto

dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d.

dh.

krijoj€ nj€ sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t&é shoqérisé, si¢ parashikohet ng
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

raportojé pérpara asamblesg s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

kryejé detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

té therrase Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

i. sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku q& aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né€ vazhdim;

ii. shogéria propozon t& shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kang
njé vler& me & larté se 5 p&r qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezu]%n né pasqyrat e
fundit financiare t& certifikuara.

iii. shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon té blejé nga njé
ortak pasuri, q& kang vler& mé t& larté se 5 pér qind té aseteve t& shoqérisé, qé

rezulton né pasqyrat e fundit finangiare t& certifikuara.
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3. Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin n& ¢do koh& me shumicé t& zakonshme.
Padité, g& lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve kontraktore me shogéring,
rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

4. Administrator i Shoqérisé &hté ADRIATIK HYSENBELLIU, i biri i Qemal,i datélindjes 16-08-
1959,lindur né Radesh, Skrapar dhe banues né Yzberish, Tirané, me dokument identifikues karté me
nr.personal F90816118L , madhor e me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar;

Specimeni i nénshkrimit t& Administratorit &shté sipas pércaktimit né shtojcén 2 bashkélidhur statutit.

Neni 16
Pérgjegjésité e Administratorit

1. Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj Shogérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje t& ligjeve,
pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& Shoqgrise.

2. Pasojat e marrgveshjeve t& pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém Shoggris&, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q& ka b&ré marréveshjen, pér t€ pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.

3. Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve 14, 15,
17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare®, i ndryshuar, Administratori detyrohet:

a) t& kryejé detyrat e tij te p&rcaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t& miré té
Shoqgrisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecant& ndikimit t& veprimtarisé s& Shoqérisé né
mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat q¢ i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve t& pércaktuara
né kéto dispozita;

¢) t& vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave personalé
me ata t& Shoqérisé;

d) t&ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

4. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave t& tij, pérgjigien ndaj Shoqérisé pér gdo veprim ose
mosveprim, q& lidhet n&é ményré t& arsyeshme me q&llimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve
kur, n& bazg t& hetimit dhe vler&simit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer
né& mirébesim. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
té parashikuara, &shté i detyruar t’i démshpérblejé Shoqérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t’1 kalojé ¢do fitim personal q& ata apo personat e lidhur me ta kang realizuar nga kéto veprime té
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t& vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té
rregullt e sipas standardeve té kérkuara. !

5. N& ményré t€ vegantg, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i démshpérblejg
Shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit, “Pér Tregtarét dhe Shogérite
Tregtare” , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;




b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

¢) ushpémdan aktivet shoqérisé;

¢) lejon g€ shoqéria t&¢ vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t& gjendjes financiare, duhej t&
parashikohej q& shoqéria nuk do t& kishte aft&si paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht ose

se bashku, kang t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit Paditésit kang t& drejté t& ndjekin

né& rrugg ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i éshté shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin

financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé

padis& kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

Neni 17
Marrédhéniet e punés
Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit t& punés né fuqi.
Shoqéria merr pérsipér € respektoje rregullat né fuqi t& punésimit dhe t& punésuarit jané t& detyruar gé
té respektojné Statutin e k&saj Shoqérie dhe rregullat e brendshme té saj. Té puné&suarit duhet t&
pérgjigjen pér démet q& i shkaktojné késaj Shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 18
Konfidencialiteti dhe
Ruajtja e sekretit
Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet t& béhet publike pérmbajtja e tyre pér té tretét e t€ gjitha
akteve dhe dokumentave q& jan€ pércaktuar si té tilla nga Administratori i Shogérisé.

KREU IV
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Neni 19
Viti financiar
Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé& 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& Shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit dhe mbyllet né
31 Dhjetor.

Neni 20

Ekspertét
Kontrolli mbi veprimtaring e Shoqgrisé si dhe gjithé aktivitetin e Shoqérisé i besohet njé eksperti.
Eksperti ka pér detyré qé t& kontrollojé t& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé ekonomiko

tregtare t& Shoqérisg, até gjithévjetor dhe até né li controllet periodike t& ushtruara prej tij pér
q P prej iy p
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rastet kur ai &sht& ngarkuar dhe ka kryer njé gjé t€ tillé i ngarkuar nga ana e ortakéve.

2. Ne rast se kerkohet nga ligji , kontrolli i bilanceve dhe librave kontabel te Shoqerise do te kryhet nga
eksperti kontabel i emeruar per nje periudhe 1 vjecare me mundesine per tu rizgjedhur per nje periudhe
tjeter nga Asambleja e Pergjithshme .

3. N& pérfundim t& kontrollit eksperti i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen e rezultatit t&
bilancit financiar vjetor si dhe pér kontrollet periodike té ushtruara, t& cilat &shté i detyruar qé t'’ja
paraqgesé e dorézojé né kohé ortakéve pér t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t& drejtés vendimore q& ka

KREU V
PRISHJA -~ RIORGANZIMI I SHOQERISE

Neni 21
Prishja dhe likuidimi

1. Shoqgria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& asamblesé s& pérgjithshme;

c¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né

pérputhje me pikén 3 & nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit";

d) me vendim t& gjykatés;

dh) pér arsye t& tjera, t& parashikuara né statut.
2. Ne rast se Shogéria shpérndahet pér ¢do lloj arsye Asambleja e Ortakéve pércakton ményrén e likuidimit,
eméron nj€ ose mé tepér likuidator dhe pérgatit té gjitha dokumentet e nevojshme pér ¢’rregjistrimin e
saj nga Qéndra Kombétare e Rregjistrimit. N& rast se ortakét nuk marrin njé vendim pér emérimin e
likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés pér t&
caktuar nj& likuidues.

Neni 22
Riorganizimi i shoqérisé bashkimi- ndarja
1. Shoqgéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve, né
pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901, dats 14/04/2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar.
Neni 23
Baza ligjore
1. Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e t& saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e

legjsilacionit shqiptar ne fuqi.




Mosmarréveshjet

1.  Pé&r ¢do mosmarréveshje q& mund t& lindin n& lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si

dhe pér ¢do mosmarréveshje q& mund t& lindé midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do t& jeté kompetente

Gjykata Shqiptare.

Neni 25
Dispozitat Pérfundimtare

1. Ky statut do t& hyjé n& fuqi n& ditén e nénshkrimit t& tij nga themeli i shoqérisé.
2.  Té gjitha ndryshimet e kétij statuti do t& aprovohen pérmes s& njejtés procedure.
3. Ng t& gjitha ¢&shtjet q& nuk pércaktohen n& kété Statut do t& aplikohen dispozitat e Ligjit pér Shoqérité

Tregtare

THEMELUESIT
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SHTOJCA 1
(ORTAKET E SHOQIRISE)

1: ADRIATIK HYSENBELLIU, i biri i Qemal,i dat&lindjes 16-08-1959,lindur n& Radesh, Skrapar dhe
banues né Yzberish, Tirang, madhor, me zotesi té ploté juridike dhe pér té vepruar, me dokument
identifikues kart& me nr.personal FO0816118L , madhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, eshte
zoterues i1 kuote ose , me vlere te pergjithshme 34 000 leke , ge perbejne 34 % te kapitalit themeltar .

2: ALKET MESLANI, ibirii Neim -it, i datglindjes 06-09-1974, lindur né Poligan, Skrapar, banues né
Bashkia Tirang - Njésia Bashkiake Nr. 5 |Tirane , madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar,
identifikuar me dokumentin karté me nr.personal H40906080N , madhore me zotési té ploté juridike pér t&
vepruar eshte zoterues i 1 kuote ose , me vlere te pergjithshme 33 000 leke , ge perbejne 33 % te kapitalit
themeltar .

3: Z.GERTI CALLIKU, i biri i Petrit-it, i datélindjes 03-09-1976, lindur né Tiran&, banues né Bashkia
Tirang - Njésia Bashkiake Nr. 7 |Tirane, Stavri Themeli 5/9, madhor, me zotesi té& ploté juridike dhe pér té
vepruar me dokument identifikues kart& me nr.personal H60903146W , madhore me zot&si t& ploté juridike
pér t& vepruar eshte zoterues i1 kuote ose , me vlere te pergjithshme 33 000 leke , qe perbejne 33 % te

kapitalit themeltar .

%Z/r/@ﬁ} Frortollty  Len _gOQQLLM
>

__‘ﬁ;@éé% Mes ‘é‘a-{




SHTOJCA 2

(Specimeni i Nénshkrimit té Administratorit)



